
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15» 

 

ПРИКАЗ № 137-ОД 

от 23.09.2020 года                                                                         с. Подгорное 

 
О создании условий доступности  

образовательной организации 

 для инвалидов 

 

 

 На основании письма министерства образования Ставропольского края «О 

создании условий доступности образовательных организаций для инвалидов» и в 

соответствии с приказом Минобрнауки Российской Федерации от 09.11.2015 г. № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за проведение инструктирования работников 

МБОУ ООШ № 15 при оказании образовательных услуг, контроль за внесением 

изменений в административные регламенты оказания услуг и реализацию 

конституционных прав детей-инвалидов на получение качественного образования 

заместителя директора по УВР МБОУ ООШ № 15 Майер Т.В. 

2. Создать комиссию по проведению обследования объекта, паспортизации объекта и 

предоставляемых услуг в сфере в следующем составе:  

Демьяненко Н.И. – управляющий делами администрации муниципального 

образования Казинского сельсовета; 

Новокшонова И.А. – методист МКУ «АМСЦО»; 

Бецина С.В.  – завхоз; 

Калашникова И.В.  – председатель профсоюзного комитета. 

 Майер Т.В..- ответственный за организацию работы по обеспечению условий  

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, 

зам.директора по УВР  

 



3. Комиссии провести обследование здания МБОУ ООШ № 15 по доступности для 

инвалидов с 25.09.- 29.09. 2020 года. 

4. Комиссии по результатам обследования здания составить акт обследования и  

разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других  маломобильных 

групп населения. 

5. Ответственность за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

И. о. директора МБОУ ООШ № 15        Л. М. Курбанов 

 
 


